
 

 

Важност од 01 Јануари 2023  

ТАРИФНИК – ДЕВИЗЕН ПЛАТЕН ПРОМЕТ ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА  

 

РЕЗИДЕНТИ 
Отварање и уплати во корист на 
девизен штеден влог–сметка 
 
Затворање на сметка на барање на 
физички лица поради неприфаќање 
на предложени промени во 
Рамковен договор  

без надомест 
 
 
без надомест 
 
 

Водење девизна трансакциска 
сметка 
- со вкупен промет до 500 МКД 
(противредност во валута)  
- со вкупен промет над 500 МКД 
(противредност во валута) 
** Исклучок е само провизијата за 
прилив по основ на девизна пензија 
(со вкупен промет над 500 МКД 
противредност во валута) 

 
 
без надомест 
 
30 МКД, месечно 
 
   
15 МКД, месечно  

Исплата во ефективни странски 
пари за купување денари по 
куповен курс од курсна листа за 
менувачко работење на банката 

без надомест 

Исплата од девизен штеден влог-сметка 

Исплата во ефективни странски 
пари  

1% до 5.000 ЕУР  
0,8% од 5.001 до 15.000 ЕУР 
0,5% над 15.001 ЕУР 
Мин. 250 МКД, макс. 30.000 МКД 
На одлежани средства  над 5 дена без провизија      

Исплата на ефективни странски 
пари од приливи на физички лица 
во банките членки на НЛБ Групација  

0,8% до 5.000 ЕУР 
0,64% од 5.001 до 15.000 ЕУР 
0,4% над 15.001 ЕУР  
Мин. 250 МКД, макс. 12.000 МКД  
На одлежани средства  над 5 дена без провизија                                                                                                                                                                           

Извршување дознаки во странство 
и во Банката во девизи 
 

0,5% за износи до 50.000 ЕУР  
0,3% за износи над 50.000 ЕУР и за клиенти на 
Лично банкарство 
Минимум 300 МКД, максимум 30.000 МКД 

Извршување дознаки во странство 
и во Банката во девизи преку 
електронско и мобилно банкарство 

0,4% за сите износи мин. 300 МКД макс. 30.000 
МКД 

Распределба на девизни приливи 
преку  електронско и мобилно 
банкарство  

За износи до 50 ЕУР – 10 МКД 
За износи над 50 ЕУР – 0,1% мин 50 МКД  
 
* провизија за приливи по основ плата и пензија не 
се наплаќа 

Извршување дознаки во Банката и 
други домашни банки во денари 

До 100.000 МКД се наплатуваат редовни провизии 
што важат во денарски платен промет 
Над 100.000 МКД се наплатуваат редовни 
провизии како за извршување на дознаки во 
девизи 

Ностро-дознаки со назнака странски 
трошоци на товар на налогодавачот                                                                    

Се применува надоместокот предвиден за 
извршување на дознаки плус 0,1%  мин.900 МКД, 
макс. 6.000 МКД.                              

Ностро-дознаки со назнака странски 
трошоци на товар на налогодавачот 

Се применува надоместокот предвиден за 
извршување на дознаки плус 0,1%  мин.900 МКД 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

преку електронско и мобилно 
банкарство      

макс. 6.000 МКД.                              

Свифт-трошоци 300 МКД по налог 

Пренос на девизни средства од 
депозитна сметка на физичко лице 
во НЛБ Банка на сопствена 
депозитна сметка во друга деловна 
банка во земјата 

0,1% минимум 500 МКД                               

Надоместокот се плаќа однапред од налогодавачот во денарска противвредност 

Продажба на ефективни странски 
пари на домашни физички лица 

без надомест 

Замена на стари ефективни 
странски пари  
-до износ од  300.000,00 ЕУР                                       
‐над износ од 300.000,00  ЕУР  

 
 
0,5% мин.100 МКД                                                                          
0,25% 

Доколку дојде до зголемување на трошоците за конверзија и транспорт, НЛБ Банка АД 
Скопје го задржува правото за измена на Тарифникот без претходна најава. 

Огласување денарска и девизна 
сметка/книшка за неважечка и 
издавање нова 

200 МКД 

Издавање потврди за годишни 
уплати и исплати на девизни 
книшки 

100 МКД 

Издавање полномошно по девизен 
штеден влог-сметка 

без надомест 

Доставување известување за 
извршена уплата (чек или дознака) 
од странство 

без надомест 

Готовинска исплата од сметка во 
други валути освен Мкд 
- на шалтер на банката  
 

 
0,1% мин. 50 мкд макс. 300 мкд  

ДЕНАРСКИ И ДЕВИЗНИ СМЕТКИ НА НЕРЕЗИДЕНТИ 
Отворање и уплати на девизни 
сметки   
 
Затворање на сметка на барање на 
физички лица поради неприфаќање 
на предложени промени во 
Рамковен договор 

без надомест 
 
 
без надомест 
 

Водење девизна трансакциска 
сметка 
- со вкупен промет до 500 МКД 
(противредност во валута)  
 
- со вкупен промет над 500 МКД 
(противредност во валута) 
 
** Исклучок е само провизијата за 
прилив по основ на девизна пензија 
(со вкупен промет над 500 МКД 
противредност во валута) 

 
 
без надомест 
 
 
 
30 МКД, месечно 
 
  
  
15 МКД, месечно  

Исплата од девизен штеден влог-сметка 

Исплата во ефективни странски 
пари  

1% до 5.000 ЕУР  
0,8% од 5.001 до 15.000 ЕУР 
0,5% над 15.001 ЕУР 
Мин. 250 МКД, макс. 30.000 МКД  
На одлежани средства над 5 дена без провизија      



 

 

 

Исплата на ефективни странски 
пари од приливи на физички лица 
во банките-членки на НЛБ 
Групација  
 
 

0,8%  за приливи до 5.000 ЕУР 
0,64% од 5.001 до 15.000 ЕУР 
0,4% над 15.001 ЕУР  
Мин. 250 МКД, макс. 12.000 МКД  
На одлежани средства  над 5 дена без провизија                                                                                                                                                                            

Извршување дознаки во странство 
и во Банката во девизи 

0,5% за износи до 50.000 ЕУР  
0,3% за износи над 50.000 ЕУР и за клиенти на 
Лично банкарство 
Минимум 300 МКД, максимум 30.000 МКД 

Извршување дознаки во Банката и 
други домашни банки во денари, во 
корист на иматели на сметки во 
Банката или други банки во земјата 
во денари 

До 100.000 МКД се наплатуваат редовни провизии 
што важат во денарски платен промет 
Над 100.000,00 МКД – се наплатуваат редовни 
провизии како за извршување на дознаки во 
девизи 

Ностро-дознаки со назнака странски 
трошоци на товар на налогодавачот                                                                    

Се применува надоместокот предвиден за 
извршување на дознаки плус 0,1%(мин.900 МКД, 
макс. 6.000 МКД)  или противвредност во валута 
пресметана по среден курс од индикативната 
курсна листа на НБРМ која важи на денот на 
обезбедување на покритието                            

Свифт-трошоци 300 МКД по налог 

Продажба на ефективни странски 
пари заради ретрансфер 

според Одлуката на НБРМ за менувачко работење 

Готовинска исплата од сметка во 
други валути освен Мкд 
- на шалтер на банката  
 

 
0,1% мин. 50 мкд макс. 300 мкд  

ДРУГИ РАБОТИ 
Откуп, преземање и исплата на валута 

Откуп на ефективни странски пари 
и исплата во денари 

без надомест 

Откуп на ефективни странски пари 
заради одредено плаќање 

куповен курс од курсна листа за менувачко 
работење на НЛБ Банка АД Скопје 

Наплата на оштетени банкноти 1,5% мин. 30 МКД 

Менувачко работење со швајцарски 
франци- осма серија 

3% за износи до 100.000 франци 
2% за износи над 100.000 франци 

Уплата на шалтер на швајцарски 
франци- осма серија 

3% за износи до 100.000 франци 
2% за износи над 100.000 франци 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


